
Městská část Praha 20 – Úřad městské části
Jívanská 647/10, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice

Odbor výstavby a územního rozvoje

+ 420 271 071 635

urad@pocernice.cz
www.pocernice.cz

Bank. Spojení: Komerční banka a.s. č.ú.: 107-6787610247/0100 Web: www.pocernice.cz

IČO: 00240192 DIČ: CZ00240192

Email: urad@pocernice.cz Datová schránka:  seibq29 Telefon: 271 071 611

Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje: V Praze dne:

MCP20 019683/2025/OVUR/St Mgr. Lenka Stejskalová 15. 5. 2025

SZ MCP20 013102/2025

Věc: Odpověď k žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 1. 4. 2025 podala společnost Istav Media, s.r.o., IČ: 03441725, se sídlem Klicperova 3208/12, 150 00 Praha 5 - 
Smíchov (dále jen "žadatel"), žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů. V této žádosti žadatel žádá o následující informace (dokumenty) ve formě 
jejich kopií:

• „ Oznámení o zahájení územního řízení 
• Oznámení o zahájení veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby 
• Veřejnoprávní smlouva o umístění stavby 
• Územní souhlas 
• Územní rozhodnutí 
• Oznámení o zahájení stavebního řízení 
• Oznámení o zahájení veřejnoprávní smlouvy o provedení stavby 
• Oznámení o zahájení veřejnoprávní smlouvy o umístění a provedení stavby 
• Ohlášení stavby 
• Oznámení o zahájení řízení o povolení záměru 
• Oznámení o zahájení územního a stavebního řízení 
• Oznámení o zahájení společného řízení 
• Oznámení veřejnoprávní smlouvy o povolení záměru 
• Ohlášení stavebního záměru 
• Oznámení o provedení stavby s certifikátem autorizovaného inspektora 
• Oznámení rozhodnutí o odstranění stavby 
• Územní rozhodnutí a stavební povolení 
• Společné povolení 
• Stavební povolení 
• Veřejnoprávní smlouva o provedení stavby 
• Veřejnoprávní smlouva o umístění a provedení stavby 
• Souhlas s ohlášením stavby 
• Povolení záměru 
• Veřejnoprávní smlouva o povolení záměru 
• Souhlas s ohlášením stavby 
• Provedení stavby s certifikátem autorizovaného inspektora 
• Rozhodnutí o odstranění stavby • Jakýkoliv dokument nahrazující výše zmíněné 
• I nepravomocné rozhodnutí, povolení ze všech výše uvedených dokumentů 

vydaných pro právnické osoby Vaším správním orgánem za období od 01.01.2025 do 31.03.2025 týkající se pouze 
pozemních staveb (budov) bez infrastruktury. U těchto právnických osob není žádný zákonný důvod k anonymizaci 
jakýchkoliv údajů v daném dokumentu. Prosíme pouze o zaslání kopií výše zmíněných vydaných rozhodnutí v 



Stránka 2 z 2

elektronické podobě se všemi informacemi, které jsou obsahem daného dokumentu (jednoduché a časově nenáročné 
zpřístupnění informací). Žádáme nevytvářet žádné jednoduché přehledy, kde by došlo k vytváření nové informace. 

Pro usnadnění Vaší práce nepožadujeme zpracování naší žádosti pro vydaná rozhodnutí pro fyzické (privátní 
investor) osoby. Věříme, že odstranění tohoto požadavku povede k usnadnění Vaší práce a k nižší časové zátěži 
Vašeho úřadu v porovnání s naší předchozí žádostí.“

Městská část Praha 20, Úřad městské části Praha 20, Odbor výstavby a územního rozvoje, jako stavební úřad 
příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon") a podle vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy (dále 
jen "stavební úřad"), k výše uvedené žádosti sděluje:

Jelikož se v daném případě jednalo o shromažďování informací z činnosti stavebního úřadu za určité časové období, 
které je sice v požadovaném obsahu databázově vedeno v elektronickém systému ÚMČ Praha 20, nicméně se jedná 
o časově náročné vyhledávání, neboť každé jednotlivé řízení se musí otevřít a prostudovat. Z těchto důvodů stavební 
úřad vyzval žadatele k zaplacení úhrady za poskytnutí informací jako nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledání 
informací.  

Po zaplacení úhrady za poskytnutí informací stavební úřad poskytuje zjištěné informace. Údaje o fyzických osobách 
jako účastnících řízení byly anonymizovány.

V příloze zasíláme:
1. Oznámení – zahájení společného řízení, č.j. MCP20 002551/2025/OVUR/Bač
2. Společný souhlas, č.j. MCP20 036924/2024/OVUR/Ma
3. Rozhodnutí – společné povolení, č.j. MCP20 000811/2025/OVUR/Tr
4. Oznámení o zahájení společného řízení, č.j. MCP20 006848/2025/OVUR/Kr
5. Rozhodnutí – stavební povolení, č.j. MCP20 007001/2025/OVUR/Ma
6. Společný souhlas, č.j. MCP20 040723/2024/OVUR/Ma
7. Oznámení o zahájení územního řízení, č.j. MCP20 000707/2025/OVUR/Kr
8. Oznámení o zahájení stavebního řízení, č.j. MCP20 009566/2025/OVUR/Bač

Ing. Richard Měšťan
Vedoucí Odboru výstavby a územního rozvoje

Obdrží:

Istav Media, s.r.o., IČ: 03441725, se sídlem Klicperova 3208/12, 150 00 Praha 5 – Smíchov; IDDS: dc6q2wa

Co: spis, evidence, OKÚ (evidence žádostí podle zákona č. 106/1999 Sb.)
 


		2025-05-15T14:26:57+0200




